

Rabka-Zdrój, dnia 15 maja 2018 r.

ZP/100/2018

## Odpowiedzi na zapytanie do SIWZ

„Zgodnie z art. 38 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający udziela następującej odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców.

### Pytanie:

W związku z zainteresowaniem zamówieniem publicznym pn.: „Modernizacja kotłowni głównej gazowej bez zmiany paliwa w ŚCRU sp. z o.o. w Rabce-Zdroju ” zwracamy się z zapytaniem jaką stawkę podatku VAT Wykonawca powinien zastosować, 8 % czy 23%? Jaki symbol PKOB ma u Państwa zastosowanie?

### Odpowiedź:

Wykonawca jest zobowiązany do zastosowania właściwej stawki VAT zgodnej z przepisami prawa krajowego. Zamawiający nie ustala stawek VAT.

Symbol PKOB 1264 – budynki szpitali i zakładów opieki zdrowotnej

### Pytanie:

W związku z zainteresowaniem zamówieniem publicznym pn.: „Modernizacja kotłowni głównej gazowej bez zmiany paliwa w ŚCRU sp. z o.o. w Rabce-Zdroju ” zwracamy się z zapytaniem o wyjaśnienie SIWZ, Pkt. 7 Ust. 11 "Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni terminie, aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności o których mowa w art. 25 ust. 1 pzp".(1) Jakie dokumenty bądź oświadczenia Zamawiający ma na myśli, ponieważ w SIWZ nie jest to wprost określone. Są wymienione wszystkie dokumenty, a na samym końcu dopiero jest ten zapis. Możemy się jedynie domyślać, iż oświadczeniami bądź dokumentami potwierdzającymi okoliczności o których mowa w art. 25 ust 1 ustawy pzp. są: wykaz robót, wykaz osób, odpis z CEIDG, informacja z banku o wysokości środków na koncie.(2) Tutaj nasuwa się kolejne pytanie czy Wykonawca zamiast informacji z banku o wysokości środków finansowych na rachunku może przedstawić informację o zdolności kredytowej?

### Odpowiedź:

#### **Ad 1**

„W związku z zainteresowaniem zamówieniem publicznym pn.: „Modernizacja kotłowni głównej gazowej bez zmiany paliwa w ŚCRU sp. z o.o. w Rabce-Zdroju zwracamy się z zapytaniem o wyjaśnienie SIWZ, Pkt. 7 Ust. 11 "Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni terminie, aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności o których mowa w art. 25 ust. 1 pzp".(1)Jakie dokumenty bądź oświadczenia Zamawiający ma na myśli, ponieważ w SIWZ nie jest to wprost określone. Są wymienione wszystkie dokumenty, a na samym końcu dopiero jest ten zapis. Możemy się jedynie domyślać, iż oświadczeniami bądź dokumentami potwierdzającymi okoliczności o których mowa w art. 25 ust 1 ustawy pzp. są: wykaz robót, wykaz osób, odpis z CEIDG, informacja z banku o wysokości środków na koncie”.

„Zgodnie z art. 25 ust 1. Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w postępowaniu o udzielenie zamówienia zamawiający może żądać od wykonawców oświadczeń lub dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania. Oświadczenia lub dokumenty potwierdzające:

- 1) spełnianie warunków udziału w postępowaniu lub kryteria selekcji,
- 2) spełnianie przez oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane wymagań określonych przez zamawiającego,
- 3) brak podstaw wykluczenia

**Zamawiający bezpośrednio wskazuje w rozdziale 7 SIWZ jakie dokumenty i oświadczenia będą wymagane.**

Zgodnie z art. 25a ust 1. Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) do oferty wykonawca dołącza aktualne na dzień składania ofert oświadczenie w zakresie wskazanym przez zamawiającego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Informacje zawarte w oświadczeniu stanowią wstępne potwierdzenie, że wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.

Zgodnie z art. 26 ust 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) zamawiający wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1. Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) .

Ad 2.

**Wykonawca zamiast informacji z banku o wysokości środków finansowych na rachunku może przedstawić informację o zdolności kredytowej.**

Pytanie:

Czy instalację c.w.u. należy wykonać z rur ocynkowanych?

Odpowiedź:

Tak, instalację i złączki do ww w zakresie gdzie przepływa cwu należy wykonać ocynkowaną.

Pytanie:

Prosimy o wskazanie pomieszczeń przeznaczonych do malowania?

Odpowiedź:

wszystkie 3 części głównej hali kotłowni, hydroforownię, pomieszczenie na zbiorniki przeponowe, wc dyżurnych, korytarz (za drzwiami siatkowymi) przed kotłownią, pomieszczenie przy zaworze

szybkozamykającym gazu. Malowanie i uzupełnienia tynków nad płytkami, którymi są wyłożone powierzchnie ścian..

**PREZES ZARZADU**  
Śląskiego Centrum Rehabilitacyjno-Uzdrowiskowego  
im. dr. Adama Szebesty w Rabce-Zdroju sp. z o.o.

*mgr Jarosław Wieszolek*